
                                                                                PATVIRTINTA  

                                                                                Vilniaus miesto psichologinės-pedagoginės                       

                                                                                tarnybos direktoriaus  2015-03-16 įsakymu  

                                                                                Nr. V-08            

 

 

 

AKCIJOS „ŽINUTĖ TAU“ NUOSTATAI 

 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

Vilniaus miesto psichologinė-pedagoginė tarnyba  (toliau VPPT) ir Vilniaus miesto socialinių 

pedagogų metodinis būrelis veiksmo savaitei „Be patyčių“ paminėti vykdo akciją „Žinutė Tau”. 

Akcijoje kviečiamos dalyvauti  Vilniaus miesto mokyklos. 

 

 

II. TIKSLAI 

 

1. Padėti mokiniams geriau suprasti žmonių, patiriančių patyčias  savijautą, jų jausmus bei 

lūkesčius. 

2. Skatinti mokinių kritinį  mąstymą apie patyčias, ieškant problemos sprendimo būdų. 

3. Siekti  geresnio mokinių/mokytojų tarpusavio supratimo, šiltesnių santykių mokykloje. 

 

 

                                                                   III. UŽDAVINIAI 

 

1. Padėti  mokiniams įsisąmoninti,  išreikšti savo jausmus ir lūkesčius mažinant patyčias 

mokykloje. 

2. Formuoti neigiamą nuostatą į patyčias. 

3. Prisidėti prie veiksmo savaitės „Be patyčių“ iniciatyvos. 

 

 

 

IV. VYKDYMO LAIKAS 

 

Akcija mokyklose vykdoma nuo 2015 m. kovo mėn. 16 d. iki kovo mėn. 27 d. 

 

 

V. DALYVIAI 

 

Akcijoje gali dalyvauti Vilniaus miesto mokyklų  mokiniai: 

 

 Pirmoji grupė  - 5-8 klasių mokiniai 

 Antroji grupė - 9-12 klasių mokiniai. 

 

                                                            

 

 



VI. AKCIJOS ORGANIZAVIMAS 

 

4. Akciją „Žinutė Tau“ vykdo Vilniaus miesto psichologinė-pedagoginė tarnyba ir Vilniaus 

miesto socialinių pedagogų metodinis būrelis, o kiekviena Vilniaus miesto mokykla prie šios 

akcijos prisijungia laisvanoriškai. 

5.  Akcijos „Žinutė Tau” vykdymas. Mokiniai kviečiami užbaigti sakinius:  „Žinau, kad kai 

kurie žmonės tyčiojasi iš kitų. Kai žmogus tyčiojasi iš kito, jis nežino/nepagalvoja...   

Patyčias patiriantis žmogus... ( ką jaučia, galvoja, daro) ... Kad patyčių mažėtų, reikia...“  

( 1 priedas). 

 

Siūlytume šią akciją vykdyti klasės valandėlių, etikos, tikybos pamokų metu ar kitu šiai veiklai 

tinkamu laiku. Užduotį vaikai turi atlikti  anonimiškai. 

Vaikų mintys gali būti  paskelbtos mokyklos internetiniame puslapyje, klasės ar mokyklos 

stenduose. Viešinimas turi būti ananomiškas neminint vaiko vardo ir pavardės. 

 Mokinių mintis prašytume atsiųsti Vilniaus miesto psichologinei-pedagoginei tarnybai iki 

2015 m. balandžio mėn. 1 d. el. adresu: aurelija.za@gmail.com. Siunčiant vaikų mintis parašykite  

informaciją apie mokinį ( vardas, amžius), mokyklos pavadinimą, pedagogo vardą bei pavardę.    

Akcijos organizatoriai pasilieka teisę skelbti akcijos dalyvių mintis: publikuoti leidiniuose, 

spaudoje, elektroninėje erdvėje, stenduose. 

 Šioje akcijoje dalyvavusioms mokykloms bus įteikti VPPT padėkos raštai. 

 

 

VII. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

1.Už akcijos įgyvendinimą atsakingos Vilniaus miesto psichologinės-pedagoginės tarnybos 

socialinė pedagogė  Aurelija  Zacharevičienė ir Vilniaus Petro Vileišio progimnazijos socialinė 

pedagogė Gitana Janušauskienė 

2. Išsamesnė informacija telefonu: 8680 44555. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

1 PRIEDAS 

 

 

 

 

 

Žinau, kad kai kurie žmonės tyčiojasi iš kitų. Kai žmogus tyčiojasi iš kito, jis  

nežino/nepagalvoja...    

 

 

Patyčias patiriantis žmogus... ( ką jaučia, galvoja, daro) ...  

 

 

Kad patyčių mažėtų, reikia... 

 

 

 

 

 

 

 

 

Žinau, kad kai kurie žmonės tyčiojasi iš kitų. Kai žmogus tyčiojasi iš kito, jis  

nežino/nepagalvoja...    

 

 

Patyčias patiriantis žmogus... ( ką jaučia, galvoja, daro) ...  

 

 

Kad patyčių mažėtų, reikia... 
 

 

 

 

 

 

Žinau, kad kai kurie žmonės tyčiojasi iš kitų. Kai žmogus tyčiojasi iš kito, jis  

nežino/nepagalvoja...    

 

 

Patyčias patiriantis žmogus... ( ką jaučia, galvoja, daro) ...  

 

 

Kad patyčių mažėtų, reikia... 
 

 


